Anaximenes

Xenophanes

Parmenides

Democritus

Epicurus

Aristippus

Empedocles

Metrodorus

aut in plenū aut in uacū quorū alterū nō ē: in alterū trāsitus fieri nō pōt. Ex æthere aut fieri nubes densatiōe/inde aquā quæ ad solē decurrēs extinguit ipm/qui rarefactus rursum accendit/solē siccitate constipatū ex aqua splēdidā stellas efficere. Diē ēt ac noctē inde fieri quod sol extinguat atq; incendatur. Eclipsim quoq; extinctiōe fieri. Diogene Apolloniata elementū aera ponit/oīa moueri dicit/mundos infinitos asserit quod factos esse arbitrat uniuersi motu quod huc atq; illuc latum ac alibi rarefactū/alibi cōstipatū/ubi forte cōstipatū fuit ibi globū factū & mundū/in quo que leuiora sunt supiora perierunt. Hæc Plutarchus/quæ oīa Socrates quoq; uir ille illustris furoris atq; infania plena putat. si quidē fide dignus Xenophon testis est/qui sic de ipso in libro de Socratis memorabilibus dictis scripsit. Nemo aut unq; Socratē impiū quiddā & irreligiosum aut facere uidit/aut dicere audiuit. Nō. n. de natura rerum neq; de altioribus sublimioribusq; rebus ut plurimū faciunt disputabat/nec considerare unq; uoluit quonā modo quaq; necessitatis serie hæc moles q̄ mundū Sophiste appellant/aut singula celestium corpora facta sunt/sed eos qui assidua cura atq; studio hæc tractant stolidos uanosq; hoīes esse ostendebat. Et paulū post hæc. Valde autē mirabat qd nō potuerūt intelligere nō posse hoīes hæc adinuenire/cuius nō paruū signū est quod qui maxime harū rerū sciētia profitent quiq; cæteris sapiētiores uidētur nō eadē sed pugnātia dicūt adinueniē. Sed hæc quidē Socrates (ut xenophon testat) quibus cōsona in libro de aīa ipsi Socrati orationē attribuēs plato conscripsit. Nā ego inqt o Cebes cū iunior essem quā mirabili exarsti cupiditate eius sapiētia quā naturalē sapiētiam appellāt. Præclarū. n. mihi uidebat causas rerū scire/cur singula quoq; mō gignātur atq; corrūpant/& cur sint atq; pmaneāt/ac sæpenumero me ipsum hunc & illuc uersabā talia diligēter cōsiderās. Num postea quā frigidū & calidū ad putredinē quādā (ut quidā aiūt) puenerint/tunc aialia cōcreant? Et urū sanguis est quo audiēdi/uidēdi/olfaciēdiq; sensus nobis pstantur/quibus quidē sensib⁹ memoria cōstat atq; opinio/ex memoria porro atq; opinioe cū trāquilatē in his acciperint originē sciētia p̄silire/rursusq; horū ipsorū corruptiōnes excogitādo sic ad hāc cōsiderationē nihil ipsi ineptior iussus sum ut nihil supra: cuius rei signū tibi sufficiēs afferā/nā ex hac cōsideratione uel ipsa quæ prius planā sciebā ut tā mihi quā cæteris uidebar dedidici/sic tarditor uel cæcus oīno factus sum. Hæc sciētias dicit apud oēs græcos clarissimus. Quare si huic tāto tāq; pstantissimo philosopho amētia uisa est dictorū de natura uirorū doctrina/iure nos quoq; impietate illorū oīum recusamus: p̄sertim cū errores de multitudine deorū sui ab his quæ de natura dixerit non sint alieni/quod loco suo ostēdemus ubi docebimus Anaxagorā primū græcorum intellectū rebus instituisse. Nunc uero ad Diodorū trāseamus/ac ipsum de priā hominum theologia scribentem audiamus.